СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 г.                                                                                           № 09

р.п. Чердаклы

О согласовании безвозмездной передаче имущества, находящееся в
муниципальной собственности муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области в государственную
собственность Ульяновской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области решил:

1. Согласовать безвозмездную передачу муниципального недвижимого
имущества муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области в государственную собственность Ульяновской области согласно
прилагаемого перечня (приложение).
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           А.С. Клоков

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                   муниципального образования

                                                                                «Чердаклинский район»

                                                                               Ульяновской области

                                                                      от 24.01.2024 №09

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной
собственности муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области в государственную собственность Ульяновской области

№
п/п

Наименование объекта (с указанием
индивидуализирующих

характеристик)

Местоположение (адрес) объекта Кадастровая
стоимость, руб.

1

Земельный участок с кадастровым
номером 73:21:130205:229, общей
площадью 1384 кв.м, категория
земель: земли населенных пунктов,
вид разрешенного использования:
здравоохранение

Российская Федерация,
Ульяновская область,
муниципальный район

Чердаклинский, сельское
поселение Бряндинское, с. Станция

Бряндино, ул. Школьная,
земельный участок 37б

104934,88

2

Земельный участок с кадастровым
номером 73:21:280202:53, общей
площадью 1717 кв.м, категория
земель: земли населенных пунктов,
вид разрешенного использования: под
существующим зданием ФАП

обл Ульяновская, р-н
Чердаклинский, с Уразгильдино,

ул Новая, 17

113259,16

_______________________

Лист согласования проекта решения

Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области

«О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области в собственность Ульяновской области»
                                                                        (заголовок)

Проект внесён: 19 января 2024 муниципальным учреждением комитет по
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
муниципального образования «Чердаклинский район»Ульяновской области»

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование

должности

Подпись

Расшифровка

подписи поступ-

ления

согласо
-вания

Глава администрации
муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

 Ю.С.Нестеров

Председатель комитета по
управлению муниципальным

имуществом и земельным
отношениям муниципального
образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области

 Л.В.Альбекова

Начальник управления
правового обеспечения

администрации

Л.А.Немов

Юрисконсульт Совета
депутатов  муниципального

образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области

 И.Н.Сарафанова

Консультант Совета
депутатов муниципального

образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области

 А.А. Северова

Исполнитель: Ежова М.Ф.– главный инспектор по имущественным вопросам комитета по
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

телефон   8- 84 (231) 2 -11-57 _________

                                                  (подпись)

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Решение   № ____ от  ____________

«О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области в собственность Ульяновской области»

Адресат

(Ф.И.О.,  должность,
юридическое лицо)

Порядковый №
экз. на бумажном

носителе

Рассылка по
электронной

почте

Почтовый адрес

В дело администрация
муниципального образования

«Чердаклинский район»

1

р.п. Чердаклы,
ул. Советская, д. 6

Прокуратура 2  р.п. Чердаклы,
ул. Советская, д. 20

Отдел бухгалтерского учета и
отчетности

3

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельным отношениям

4

р.п. Чердаклы,
ул. Советская, д. 6

Всего подлежит рассылке 5 экз.

Реестр составил: Ежова М.Ф. – главный инспектор по имущественным вопросам
комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон
8(84 231)2-11-57      ____________

                         (подпись)

Передано в рассылку  ______________________________________________

                                                (дата, подпись)

Пояснительная записка

Проект решения Совета депутатов муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области «О согласовании безвозмездной
передачи муниципального имущества муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области в собственность Ульяновской
области» подготовлен в соответствие с  Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании письма Министерств имущественных
отношений и архитектуры Ульяновской области №73-ИОГВ-08/253исх от
16.01.2024. Так как в границах земельных участков расположены здания
амбулаторий, относящиеся к государственной собственности Ульяновской
области и находящиеся на праве оперативного управления у государственного
учреждения здравоохранения «Чердаклинская районная больница».

Главный инспектор по
имущественным вопросам
комитета по управлению
муниципальным имуществом
и земельным отношениям муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области              М.Ф.Ежова